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[Kim Behnke] 
Begrundelse 

Besvarelsen af spm. nr. S 540 er ufuldstæn- 
dig. Hermed præciseres det, at spørgsmålet går 
på perioden efter finansministerens redegørel- 
se og ikke på initiativer, der er igangsat flere år 
før redegørelsen. Af de lovgivningsinitiativer, 
der er nævnt i svaret til spm. nr. S 540, kan 9 
henføres til 1989, 2 til 1987, 2 til 1990 og 2 til 
januar 1991. Samtidig ønskes det specifikt for 
perioden efter den 8. maj 1991 oplyst, om de 
iværksatte initiativer lever op til de noterede 
målsætninger i finansministerens redegørelse 
til Folketinget den 8. maj 1991 og optrykt i 
»Den offentlige sektor år 2000 -  Modernise- 
ringsredegørelse 1991«, s. 4, under punktet 
»Større regelfrihed« under den samlede over- 
skrift »Oversigt over aktuelle initiativer som 
led i den offentlige sektor år 2000«. 

Svar (19/3 92): 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
I forlængelse af min besvarelse af spørgsmål 

540, som indeholdt en relativt bred orientering 
om Industriministeriets moderniseringsarbej- 
de, kan jeg med særligt henblik på opfølgnin- 
gen af den moderniseringsredegørelse, som fi- 
nansministeren afgav til Folketinget den 8. maj 
1991, oplyse følgende om Industriministeriets 
efterfølgende arbejde med regelforenkling og 
regelfrihed: 

I foråret og sommeren 1991 gennemgik In- 
dustriministeriet på basis af ministeriets data- 
base i Retsinformation alle retsforskrifter på 
ministeriets område. Resultatet af dette arbej- 
de, som populært betegnes aktion regelstorm, 
har indtil videre givet nedenstående resultater: 

Bekendtgørelse nr. 40 af 12. januar 1989 
(vedrørende årsregnskaber) er overført til be- 
kendtgørelse nr. 533 af 13. juni 1990 (vedrøren- 
de års- og koncernregnskaber) og bekendtgø- 
relse nr. 905 af 21. december 1990 (vedrørende 
dokumentgebyrer). 

Bekendtgørelse nr. 160 af 17. april (vedrø- 
rende bogføringspligt) er ophævet. 

Tre takstbekendtgørelser for henholdsvis 
patenter, varemærker og mønstre er samlet i 
én. 

Der er regelsaneret for så vidt angår de tek- 
niske forskrifter vedrørende konventionsskibe 
og ikkekonventionsskibe. 

Jeg kan endvidere oplyse, at der er regelsa- 
nering i gang på prismærkningsområdet, lige- 
som både bekendtgørelserne vedrørende sø- 
kabler og ferie for søfarende med tilhørende 
ændringsbekendtgørelser er under sammen- 
skrivning. 

Også væsentlige dele af den lovgivning på 
Industriministeriets område, som er fremsat i 
indeværende samling, har karakter af regelfor- 
enkling og regelfrihed. Jeg kan eksempelvis 
henvise til: 

Forslag til lov om ophævelse af lov om be- 
gravelseskasser. I konsekvens af dette lovfor- 
slags vedtagelse bortfaldt samtidig flere be- 
kendtgørelser. 

Forslag til lov om ændring af lov om en vær- 
dipapircentral. Lovens hensigt er primært at 
reducere antallet af de ændringsmeddelelser, 
der udsendes efter registreringer i Værdipapir- 
centralen og i konsekvens heraf at udvide kla- 
geadgangen. Forslagets gennemførelse forven- 
tes at reducere ændringsmeddelelsernes antal 
med 70-80 pet. svarende til en årlig besparelse 
på 20-25 mio. kr. 

Forslag til lov om ændring af lov om beta- 
lingskort. Loven medfører forenklinger såvel 
på registerområdet som på gebyrområdet. 

Forslag til lov om restaurations- og hotel- 
virksomhed m.v. Loven afskaffer et sæt be- 
kendtgørelser og cirkulærer, således at alt sam- 
les i en lov. Med lovens vedtagelse sker der 
samtidig en decentralisering af kompetence til 
kommunerne. 

Det er på denne baggrund min opfattelse, at 
Industriministeriet med de omtalte initiativer 
lever op til de målsætninger, som finansmini- 
steren præsenterede i moderniseringsredegø- 
relsen fra maj 1991. 

Arbejdet med regelforenkling og regelfrihed 
vil fortsat være et område, som jeg prioriterer 
meget højt. 

Spin. nr. S 598 

Til justitsministeren (11/3 92) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Vil ministeren redegøre for, om de ca. 

3.000 udenlandske personer, der opnår dansk 
indfødsret om året, indgår i statistikken over 
udlændinge i Danmark?« 

Foreløbigt svar (19/3 92): 


